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Informasjon om tildeling av ny kontrakt for levering av HPV-vaksine til barnevaksinasjonsprogrammet 

Innledning 
Kontrakten med GSK om levering av HPV-vaksinen Cervarix til barnevaksinasjonsprogrammet utløper snart. 
Direktorat for medisinske produkter (DMP) har gjennomført en ny anbudskonkurranse, som Cervarix vant.  
Siden samme HPV-vaksine som tidligere tilbys i barnevaksinasjonsprogrammet blir det ingen praktiske 
endringer, men i lys av engasjementet i offentligheten tenker Folkehelseinstituttet at det kan være nyttig med 
litt informasjon til kommunene. 
 
Vaksineanskaffelsen 
Stortinget har vedtatt at formålet med HPV-vaksinasjon i barnevaksinasjonsprogrammet er å forebygge HPV-
relatert kreft og forstadier til kreft. 
To HPV-vaksiner har markedsføringstillatelse i Norge; Cervarix (GSK) og Gardasil 9 (MSD). Denne gangen 
leverte begge legemiddelfirmaene tilbud til anbudskonkurransen om levering av HPV-vaksine til 
barnevaksinasjonsprogrammet.  
Både Cervarix og Gardasil 9 er godkjent til forebygging av HPV-relatert kreft og forstadier til kreft i henholdsvis 
livmorhals, anus, vulva og vagina. I evalueringen ble det vektlagt forebygging av disse kreftformene uavhengig 
av HPV-type når vaksinen gis i barnevaksinasjonsprogram.   
Gardasil 9 er i tillegg godkjent til forebygging av kjønnsvorter. Beskyttelse mot kjønnsvorter inngikk i 
evalueringen av tilbudene, men ble vektet lavere enn beskyttelse mot kreft siden formålet med 
vaksinasjonstilbudet er å forebygge kreft og forstadier til kreft. 
Vaksinene ble vurdert som like gode med tanke på sikkerhet og effekt mot HPV-relatert kreft og forstadier, og 
prisen ble avgjørende for utfallet av anbudskonkurransen. Cervarix vant etter en helhetsvurdering. 
Det kan være nyttig å lese tildelingsbrevet til leverandørene som oppsummerer evalueringen av tilbudene. 
 
Les mer her: 

• HPV-vaksinen Cervarix vant anbudet (DMP) 
• Tildelingsbrev til leverandørene (Sykehusinnkjøp) 

 
 
 
 
 

https://www.dmp.no/nyheter/hpv-vaksinen-cervarix-vant-anbudet
https://www.dmp.no/nyheter/hpv-vaksinen-cervarix-vant-anbudet
chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https:/www.dmp.no/contentassets/2c63b42b89fa4a61932b0268df1dd47e/hpv_meddelse-om-valg-av-leverandor.pdf
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Hovedbudskap 
I henhold til DMP sin kvalitetsvurdering gir Cervarix og Gardasil 9 like god beskyttelse mot HPV-relatert kreft 
og forstadier til kreft i livmorhals, anus, vulva og vagina. Den totale effekten ble vektlagt, uavhengig av hvor 
mange HPV-typer vaksinene gir direkte beskyttelse mot. Det er først og fremst tilleggsbeskyttelse mot 
kjønnsvorter som skiller Gardasil 9 fra Cervarix.  
Oppdaterte tall fra SYSVAK viser at de aller fleste ungdommer takker ja til HPV-vaksinen som tilbys gratis i 
barnevaksinasjonsprogrammet. Effekten av vaksinen er best når man ikke er smittet med HPV, og derfor tilbys 
vaksinen i god tid før gjennomsnittlig seksuell debut. Dersom noen heller velger å oppsøke lege for resept på 
Gardasil 9, er det viktig at vaksinasjon ikke forsinkes.  
 
Informasjon til kommunene 
• Nyhetssak: HPV-vaksinen Cervarix skal fortsatt benyttes i barnevaksinasjonsprogrammet 
• Oppdatert artikkel Spørsmål og svar om HPV-vaksine. Her finner dere blant annet svar på noen spørsmål vi 

ofte får i vaksinerådgivingen, særlig den siste tiden med mye fokus i media på HPV-vaksinen.  
• Vi jobber med å oppdatere kapittelet om HPV-vaksine i vaksinasjonshåndboka.  
• Webinaret om vaksiner og vaksinasjon 4. mars kl. 12 vil handle om HPV-vaksine. 
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